In nomine Domini, amen. Ego lacobus de Valenza, patro- 
nus unius galee arm ate, vocale Sanc.ta Catalina, que est in portu  
Famagoste, naulizo et loco ipsam galeam vobis Boniohane de 
Lavezora, de societate Guagnabem, recipienti et stipulanti no
mine Gabrielis de Guagnabem et omnium et singulorum socio- 
rum  diete societatis et diete societatis, e t Iacobo de Montebo
zono de societate Borinorum seu Campomordiorum, stipulanti 
et recipienti nomine et vice Isembaldi et Guilielmi de Campo
mordiorum fratrum  et omnium et singulorum sociorum diete 
societatis e t 1 ipsius societatis, furnita arbore, anthena, sarcia,
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corredo, apparatu, arm is2, co raìto 3, naucleriis e t marinariis seu 
hominibus omnibus, computatis soldatis centum septuaginta et 
omnibus aliis quibus tenetur et debet, secundum formam trac- 
tatuum comunis Ianue, ad eundum de Fam agosta arm atam  ut 
supra apud Layacium, et ad levandum et suscipiendum ibidem 
in ipsa tibi Boniohani, nominibus predictis tue societatis, de 
certo tantum avere de penso4 quod adprehendat in summa can- 
tariorum quadringenta de Ianua, et sub condicione ad tuam vo- 
luntatem usque in cantariis centum quinquaginta ultra predicta 
cantaria quadringenta, de quibus cantariis centum quinquaginta 
respondere michi debebis vel tui socii, infra dies tres ex quo 

, aplicuerit galea predicta in Layacio et tibi Iacobo nomine tue 
predicte socie[tatis] /  /  [f. 190 a ] [ . . . ±  10 . . . ] tantum  
avere de pesso quod adprehendat cantaria quadringenta de Ia
nua, et sub condicione [ad tuam ] voluntatem usque in cantariis 
centum quinquaginta ultra predicta cantaria quadringenta, de 
quibus cantariis condicionalibus respondere debebis per tei vel 
socium diete societatis, infra dies tres ut supra, et deinde su- 
scepto honere predicto ad redeundum Famagostam et ibi vos 
cum dieta galea expetare per dies octo continuos, et postmodum  
cum dieta galea navigando personaliter in ipsa continue, nisi 
casu divino remanserit quod absit, recedere de Fam agosta et 
ire in Provinciam seu ad Aquas Mortuas nulo5 viagio m u 6 tato, 
dando michi pro naulo cuiuslibet cantarii Ianuensis soldos qua- 
draginta ianuinorum, solvendo michi infra menses tres tunc 
proximos, ex quo galea aplicuerit in Aquis Mortuis et notifi- 
catum  fuerit alicui socio diete societatis de aventu galee, ita 
ex pacto promito et debeo vos in Layacio expetare per dies 
quinque continuos ad dictum honus levandum, et eciam ex 
pacto teneor et debeo ad requisicionem sociorum dictarum so- 
cietatum qui erunt in galea ire Ianuam cum dieta galea, dum- 
modo hoc michi requirant per diem unam ante quam galea 
aplicet Ianuam, et ibi ad voluntatem eorum exonerare honus 
predictum, in quo casu fieri debebit solucio nauli ut supra. 
Teneor et promitto vobis levare videlicet pro qualibet societate 
sine naulo unum vel duos socios cuiuslibet societatis, teneor 
eciam ex pacto cum galea furnita ut supra recedere de Fama-
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gosta pro eundo Layacium die III ianuarii. E  conversso nos 
dictus Boniohanes, nomine meo et dictorum sociorum et diete 
societatis de Guagnabem pro parte mea predicta, et ego Iaco- 
bus nomine meo et sociorum predictorum et societatis predicte 
Borinorum sive Campomordiorum pro parte mea, pro acep- 
tando dictam naulizacionem et omnia supradicta, promittimus 
et convenimus tibi dicto Iacobo patrono dare et consignare tibi 
seu dari et consignari ad honerandum ta ce re 7 in dieta galea 
in Layacio cantaria supradictam 8, quilibet pro parte nostra tem
pore superius denotato, et tibi quilibet nostrum respondere de 
naulizacione condicionali p red icta9, ad tempus predictum nec 
non te quilibet nostrum pro fa c to 10 nostro expedire de Layacio 
et Fam agosta ad tempus et terminos superius denotatos, et sol
vere vel solvi et satisfieri facere integre de naulo tuo  ̂quod tibi 
perveniet, ad racionem predictam in loco e t 11 termino supra- 
scriptis, et eciam tenemur et promittimus tibi, vel cui praeesset 
loco tuo in galea, respondere vel respondi facere ante per diem 
unam quam galea aplicet Ianuam, si exhonerari et ire voluimus 
et ipsam galeam cum honere nostro in Ian u am ,2, et quod per 
nos non stabit quantum te expediamus ad tempus predictum  
pro eundo in dictum viagium. Que omnia et singula accende
re e t observare promittimus unus alteri vicisim, et contra in 
aliquo non facere vel venire, de iure vel facto, sub pena flore- 
norum mille auri, stipulacene solempniter promissa, in quanta 
incidat pars inobservans parti observanti, et exigi possit cum  
effectu, ratis predictis manentibus, cum restitucione dampni 
interesse et expensarum litis e t execucionis, pro quibus omni
bus et singulis firm iter observandis una pars alteri omnia bo
na 13i eorum pignori obligat habita et habenda dictis nominibiis . 
E t voluerunt plura fieri instrumenta eiusdem tenons cuilibet 
parti unum. Actum Fam agoste15, in domo qua habitat dictus 
Iacobus, que est Iohanis de Bria, anno dominice nativitatis 
M 0 CCC0 V IIII indicìone VI, die X X IIII  decembris. Testes: 
Iacobus Penellus, Iacobus Cantarellus et Paganus de Minstinis.

F . in C.]

i Segue, depen n ato : d ie te  2 Segue, depen n ato : n a u < c le r iu s >
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3 Così nel ms. 4 Così nel ms. 5 Così nel ms. 6 Segue, depen
nato: <mu>tando 7 facere: aggiunto in sopralinea. 8 Così nel 
ms. 9 predicta: aggiunto in sopralinea. 10 Segue, depennato: suo
11 Segue, depennato: tempore 12 in Ianuam: aggiunto in sopralinea. 
13 Segue, depennato: mea 14 Segue, depennato: Actum 15 Segue, 
depennato: in logia

31

1310, gennaio 19, Famagosta.

Leonello Panzanus nomina procuratori Anfreone  Spintila, 
Benedetto e Palmerio Panzanus p er riscuotere dal re  di Ara
gona tutto ciò che gli è stato rubato nei pressi di Catania dal
l’ammiraglio catalano Tebaldo  de Barcelonia.

[f. 190 b ] In nomine Domini, amen. Ego Leoneilus Panzanus 
facio, constituo et ordino meos cer[tos nuncios] et procurato- 
res Anfleonum Spinulam, Benedictum Panzanum et Palmerium  
Panzanum, absentes tamquam [presen]tem  \ et quemlibet eo- 
rum  insolidum, ita quod non sit melior condicio occupantis et 
quod unus inceperit alter seu alteri perficere et finire possit et 
possint, ad petendum, exigendum, recipiendum et requirendum, 
pro me et meo nomine, omne id et totum  quod habere debeo et 
petere possum a quocondo2 rege, principe, domino, persona, 
corpore, collegio et universitate, cum carta  vel sine scriptura, 
quoconque modo et qualibet ex causa presenti vel futura seu 
emergenti, et ad paciscendum, transigendum, finem, liberacio- 
nem et quietacionem omnimodam faciendum, et specialiter a 
serenisimo domino Rege Aragonum, occasione deraubacionis 
eidem vel in bonis suis facte, seu occasione dampni eidem vel 
in bonis suis dati per dominum Thebaldum militem catalanum  
de Barcelonia, armiragium quatuor galearum catalanorum 3 que 
venerunt in Ermeniam, Beregerium Seriam et Petrum Subaldi 
catalanis4 sociis ipsius apud Cathanum de quibus sunt scripture 
publice, seu ab ipsis deraubatoribus5 et quolibet ipsorum vel
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in bonis ipsorum qualibet occasione diete deraubacionis et damp- 
ni datorum eidem per ipsos cum dictis galeis. Item  a serenisimo 
domino Rege Karolo, occasione dampni eidem d a ti6 per ipsum 
vel gentem ipsius, ut dico appare manifeste. Item  ad laudem 
aquirendam et consequendam contra ipsos dominos reges et 
quemlibet ipsorum et getem 7 ipsorum, seu contra malefactores 
predictorum et bona ipsorum, nec non ad unum et plures pro
c u ra to rs  faciendum et expensas neccessarias in predictìs super 
faciendum, et mutuo pro predictis peccuniis accipiendum, et 
super me cambium faciendum, solvendum pro me, et ad arbitros 
eligendum et compromitendum. Item  ad mitendum michi omne 
id quod de meo haberent ad meum risicum et fortunam, eo 
modo quo veleni8, nec non ad causandum et in iudicio existen- 
dum, in dando libelum et libellos et suscipiendum terminum et 
dillacionem petendum, et iuris calumpniae et cuiuslibet alterius 
generis sacramentum in anima mea faciendum, posiciones fa
ciendum et respondendum, testes producendum et iura viden- 
dum et iudicem eligendum et recusandum, sententias audiendum 
et appelandum et prosequendum appellaciones, et demum ad 
omnia e t singula faciendum que ordo iuris requirit et que ego 
facere presens possem, et que ipsorum cuilibet melius vide- 
bitur faciendi; dando ipsorum cuilibet et substituendis ab ip sis9 
in predictis plenum mandatum cum  libera, promittendo tibi 
notario infrascripto, stipulanti officio publico nomine et vice 
cuiusconque interest vel intererit, perpetuo firmum et ratum  
habere quicquid per ipsos procuratores et quemlibet et substi- 
tuendos ab ipsis factum  fuerit, sub obligacione bonorum meo- 
rum, et volendos10 ipsorum quemlibet e t substituendos rele
vare ab honere satisdandi, promitto iudicio Sisti e t iudicio . . . 11 
in omnibus suis clausulis, et esse presens tempore sententie 
recitande, sub dieta obligacione. Actum Famagoste, sub logia 
Ianuensium, anno dominice nativitatis M 0C C C ° X 0, indicione 
VI, die X V IIII ianuarii. T estes :12 Guilielmus de Amato et Tho- 
maynus Squarzaficus.